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Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silanei) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2018 2017 

Aktivet Afatsh kurtra 

~ Aktivet monetare 1 8,682 162,173 
1 Banka 8,682 34,333 
2 Arka 127,840 

~ Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 262,401 257,300 
1 Nga aktiviteti i shfryJezimit ( Klientl 3.1 262,401 257,300 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Nga niesife ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera , tatim fitimi 3.4 0 0 
5 Te tjera (t.v.sh) 3.5 
6 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.6 

~ Inventaret 4 0 0 
1 Lende e ~are dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Mal/ra per rishitje 4.4 
5 Aktive Bioloqjike (Gje e qjal/e ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 891,056 565 ,656 

~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTlVEVE AFATSHKURTRA 1,162,139 985,129 

Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 7 0 0 
1 Tituj pronesie ne niesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tituj te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 255,240 124,717 
1 Toka 8.1 
2 Ndertesa 8.2 
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 
4 Aktive te tjera 84 
5 Mjete Transporti 8.5 
6 Te tiera Instalime dhepajisje , (Kom{Jjutera) 8.6 34,845 43 ,556 
7 Pajisje zyre 8.7 220,395 81,161 
8 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.8 

~ Ativet biologjike 9 
~ Aktive jo materiaIe: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,lic;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashn 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 
II TOTALI AKTIYEVE AFATGJATA 255,240 124,717 

AKT I V E TO T ALE 1,417, 379 1,109,846 

c~~ 




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 1,612,122 1,369,102 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne avance per porasi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ( Fumitore ) 13.4 
5 Oeftesa te pagueshme 13.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit,detyrime ne Bashkine Sarande 13.6 
7 Te pagueshme ndaj nlesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 13.8 1,600,737 1,350,137 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore (t. v.sh) 13.9 0 0 

10 Te paqueshme per detyrimet tatimore (Tatim Fitimi) 13.1 11 ,385 18,965 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera ne Tatime ) 13.11 
10 Te tjera te pagueshme 13.12 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 

~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,612,122 1,369,102 

~ Detyrime afatgjata: 17 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 17.1 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance per porasi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Deftesa te paqueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17. 6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 17.7 
8 Te tjera te paqueshme, Oetyrime bashki, ose Tatime 17.8 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Pravizione per pensionet 20.1 
2 Pravizione te [era 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 

DETYRIMET TOTALE 1,612,122 1,369,102 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 100,000 100,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 

~ Rezerva rivleresimi 25 

~ Rezerva te tjera 26 0 0 
1 Rezerva liqjore 26.1 
2 Rezerva statu tore 26.2 
3 Rezerva te tjera 26.3 

~ Fitimi i pashperndare 27 -359,256 -466 ,725 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 64513 107.469 

Totali i Kapitalit -194,743 -259,256 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,417,379 1,109,846 



Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018 2017 

~ Te ardhura nQa aktiviteti i shfrytezimit 29 643,490 330,833 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 
~ Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit( interesa ) 32 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 178,583 93,1 81 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ,. 33.1 178,583 93,181 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 346,792 106,379 
1 Paga dhe shperblime 34 .1 250,600 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veqmas 

34.2 96 ,192 106,379
nga shpenzimet per pensionet) 

3 Shpenzime per dieta 34.3 
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 0 0 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 42,217 4,839 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi , QERA 37 
~ Shpenzime te tiera Qera ambienti dhe shpenzime te tiera( furnitura ) 38 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.1 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

39 

~ Sh~enzime financiare 40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur veqmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

40.1 

2 Shpenzime te liera financiare ( BANKARE ) 40.2 0 
~ Piesa e fitimiUhumbies nga pjesemarriet 41 
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 75898 126434 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 11 385 18965 

1 Shpenzimi aktual i tatimi! mbi fitimin 43 .1 11 ,385 18 ,965 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimi! te pjesemarrjeve 43. 3 
4 Shpenzime te panjohura 435 0 

~ Fitimi/Humbja e vi ti t 44 64.513 107.469 
~ Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 
Interesat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 
~ I- llrrn i/HumbJa e vitit 46 64 .513 107469 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : 46.1 I ° 0 
Diferencat (+/-) nQa perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 

~ lolall ! te ardhurave Ie tJera gjrthepertshi rese p_er vltin 47 643.490 330,833 
~ Totali i te ardhurave Qjitheperfshirese per vitin 48 643,490 330,833 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 
Interesat jo-kontrolluese 49.2 \ 

,'-I 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

2018 2017 

~ Fluksii Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 64,513 107,469 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet finaneiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar '" 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 42,217 4,839 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: -565,655 

Renie/ (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -5,101 -130 ,259 

Renie/(rritje) ne inventare 0 0 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 243,020 148,931 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit -325,400 0 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 19,249 -434,675 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nel aktivitetin e investimit -48,396 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -172,740 -48,396 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Oividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit -172,740 -48,396 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nel aktivitetin e financimit 0 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 0 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase finaneiare 

Interes i paguar 

Pagesa e Tatim Fitimit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur nel aktivitetin e financimit 0 0 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare -153,491 -483,071 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2018 162,173 162,173 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2018 8,682 162,173 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016 100.000 a 0 -6~7.090 190.365 -366.725 

Efek li i ndrysh imeve ne polilikal kontabel 0 

~ 
Pozicioni linanciar i rideldaruar me 1 janar 
201 7 

100.000 0 0 0 0 0 -657.090. 190.365 0 0 -366,725 

Te anlhura totale gjitheperfshirese pcr 

vitin: 
0 

Fitiml / HU!11bja e vitit 107.4(,') [07.-1 69 

Tc anlhllra te licra gjithenerfshirese: 0 

Totali i te anlhurll gjilhepi'rfshirese per 

vitin: 
0 

Transaksionel me pronaret e njesise 
ekonomil,e te njohura direl{t ne kanilal : 

0 

Emetimi i kapitalit Ie nenshkruar 0 

Dividende te paguar 0 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise elwnomike 

0 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 
dhjetor 2017 

100.000 0 0 0 0 0 ·657.090 297.834 0 0 .259.256 

0 

~ 
Pozicioni linanciar i rideldaruar me 1 janar 
2018 

100.000 0 0 0 0 0 -657.090 297.834 0 0 -259.256 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 

0 

Fltllni / Humbja e vilit fi 4.51 3 64.513 

Ti' anlhura te tjera gjithcperfshirese: 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 

0 

Transaksionet me pronaret e nji'sisc 
ekonomike te niohura direkt ne kanital: 

0 

Emetim i i kapitalit le nenshkruar 0 

Dividende le paguar 0 

Totali i transal{sioneve me pronaret e 
njCsise elwnomil{e 

0 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjctor 2018 100.000 0 0 0 0 a ·657.090 362.347 0 0 -19-4.7-'3 


